
Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu 

těžce zdravotně postiženou 

datum (vzniku): 25.01.2013 | datum aktualizace: 09.06.2023  

 

1. Identifikační číslo návodu (nepovinné) 

  

2. Kód životní situace (nepovinné) 

  

3. Název návodu (povinné) 

 Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. 

4. Základní informace, úvod (povinné) 

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou (dále jen 

„parkovací průkaz“) vydá příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností osobě, která je 

držitelem průkazu ZTP (s výjimkou postižených úplnou nebo praktickou hluchotou) nebo 

držitelem průkazu ZTP/P. 

Vozidlo lze označit parkovacím průkazem pouze v případě, řídí-li vozidlo nebo je-li ve 

vozidle přepravovaná osoba, která je držitelem tohoto parkovacího průkazu.  

Přepravovaná osoba je povinna prokázat na výzvu policisty nebo strážníka obecní policie, že 

je držitelem průkazu osoby se zdravotním postižením ZTP nebo ZTP/P, který ji opravňuje 

k užívání vozidla označeného parkovacím průkazem. 

 

5. Kdo je oprávněn jednat (povinné) 

• Osoba starší 18 let. 

• Zákonný zástupce nezletilé osoby. 

• Zákonný zástupce (opatrovník) osoby s omezenou svéprávností. 

6. Za jakých podmínek je oprávněn žadatel jednat (povinné) 

Žadatel musí mít trvalý pobyt ve správním obvodu Městského úřadu Milevsko jako obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností. 
 

7. Jak začít (povinné) 

Osobní návštěvou odboru sociálních věcí Městského úřadu Milevsko.  

8. Kde můžete danou situaci řešit (povinné) 



Městský úřad Milevsko, odbor sociálních věcí. 

9. Kde konkrétněji (nepovinné) 

Městský úřad Milevsko, odbor sociálních věcí, Za Radnicí 95, 399 01 Milevsko – 2. patro, 

kancelář č. 305. 

Úřední hodiny: 

Pondělí   8:00 – 11:30   12:15 – 17:00 

Středa     8:00 – 11:30   12:15 – 17:00 

Pátek      8:00 – 11:30   12:15 – 13:00  

 

Pavla Jansová, DiS., tel.: 382 504 141, e-mail: pavla.jansova@milevsko-mesto.cz 
 

10. Co musíte předložit (povinné) 

• Platný občanský průkaz. 

• Platný průkaz osoby se zdravotním postižením ZTP nebo ZTP/P. 

• Rozhodnutí Úřadu práce ČR o přiznání průkazu osoby se zdravotním postižením 

označeným symbolem ZTP. 

• 1 ks fotografie aktuální podoby držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P o rozměru 45 x 35 mm. 

• Předchozí parkovací průkaz – pokud byl vydán. 

 

• Při vydání parkovacího průkazu pro nezletilé dítě platný občanský průkaz zákonného 

zástupce.  

• Při vydání parkovacího průkazu pro osobu s omezenou svéprávností platný občanský 

průkaz zákonného zástupce (opatrovníka) a listinu opatrovníka. 

11. Formuláře (povinné) 

Žádný formulář není k dispozici. 

12. Poplatky (povinné) 

Správní ani jiné poplatky nejsou stanoveny. 

13. Lhůty (povinné) 

Žádost je vyřízena v souladu s lhůtami uvedenými v zákoně č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění (bezodkladně, případně do 30 kalendářních dnů od podání žádosti). 

14. Další účastníci (povinné) 

Další účastníci nejsou stanoveni. 

15. Další činnosti (povinné) 

Další specifické činnosti nejsou stanoveny. 

mailto:pavla.jansova@milevsko-mesto.cz


16. Elektronická forma služby (nepovinné) 

  

17. Právní předpisy (povinné) 

• Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění. 

• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

18. Doplňující právní předpisy (nepovinné) 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

19. Opravné prostředky (povinné) 

Žádné opravné prostředky nejsou stanoveny. 

20. Sankce (povinné) 

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou je 

nepřenosný a jeho zneužití je právně postižitelné. 

21. FAQ - odpovědi na často kladené dotazy (nepovinné) 

  

22. Související informace (nepovinné) 

23. Jiné informační zdroje (nepovinné) 

  

24. Odkazy (nepovinné) 

  

25. Za správnost odpovídá - obecně (povinné) 

Odbor sociálních věcí, Městský úřad Milevsko. 

26. Za správnost odpovídá - konkrétně (nepovinné) 

 Pavla Jansová, DiS., odbor sociálních věcí, Městský úřad Milevsko. 

27. Datum zpracování (povinné) 



25.01.2013 

28. Datum poslední aktualizace/ověření platnosti (povinné) 

09.06.2023 

29. Datum konce platnosti, je-li známo (povinné) 

Není stanoven. 

  

Zodpovídá: Administrátor 

Vytvořeno / změněno: 25.01.2013/09.06.2023  

 
 

 

 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/administrator/o-1001/p1=51176

